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Corona restriktioner - hvad gør man så?

TEKST og FOTOS Peter Wihan, Slagelse Politiidræt

Jeg er ret sikker på, at mange idrætsforeninger rundt om i hele 

landet det seneste år har kæmpet med at fastholde deres med-

lemmer, ”opfinde” alternative idrætstilbud og vise, at de er der 

for deres medlemmer.

SPI (Slagelse Politiidræt) er ingen undtagelse og selv med et 

hurtigt planlagt virtuelt løb, en succesfuld skridtudfordring, en 

virtuel Arbejdspladsernes Motionsdag m.m., så har der været 

langt mellem tilbuddene, der retfærdiggør fortsat medlemskon-

tingent. 

SPI’s bestyrelse besluttede derfor også ret tidligt under corona-

epidemien, at en kraftig gennemgående opgradering af moti-

onsrummet var en oplagt mulighed, da dette netop var tømt for 

udøvere. Vi fik hurtigt fjernet ca. 15 ældre maskiner og fik også 

langsomt solgt disse, mens vi byggede nyt op. Der er dog lige 

det aspekt, at ALT i et motionsrum koster ”spidsen af en jetja-

ger”, som man siger.

Pengestrømmen gik derfor mest af alt én vej, ud af kontoen, 

og der var langt til målet. Så er gode råd dyre, men heldigvis så 

findes der stærke kræfter blandt vores samarbejdspartnere. Un-

dertegnede havde 2 gange tidligere søgt Dansk Firmaidrætsfor-

bund (DFIF) om midler i deres såkaldte lokalforeningspulje. Det 

havde jeg gjort til andre mindre projekter, men der var nu igen 

en mulighed for at søge tilskud. Ansøgningen blev sendt afsted 

til 2 stk. træningsmaskiner, som vi håbede på, at kunne glæde 

vores medlemmer med, når motionsrummet igen åbner.

DFIF var som altid meget hurtige på aftrækkeren, og inden for 

få timer var der bevilliget 1/3 af beløbet til et meget dyrt cros-

stræktårn og en ny bodybike, til en samlet værdi af den nette 

sum af 56.000 kr.

Med den aftale i hus var der slet ikke længere tvivl om, at vi 

selvfølgelig ville glæde vores medlemmer med denne opgrade-

ring også. Maskinerne kom hurtigt i hus, og rummet ligner snart 

en million, selvom det ”kun” har kostet 150.000 kr. at opgra-

dere. Nu sidder vi så, som alle de andre træningscentre og for-

eninger og krydser fingre for, at vi snart kan vise hele herlighe-

den frem for vores kære medlemmer.

Vi kan dog afsløre et par billeder her og samtidig sende en 

kæmpe stor tak til DFIF. Derudover sender vi et ønske om en 

hurtig normalisering af samfundet og ikke mindst herunder de 

sportslige aktiviteter rundt omkring i landets foreninger.

Foreningsliv i krise?
Nej!  ikke nødvendigvis


